
 

REGIONE PIEMONTE BU1 04/01/2024 
 

Codice A2201A 
D.D. 22 dicembre 2023, n. 971 
Convenzione Quadro Regione Piemonte - CSI Piemonte approvata con DGR n. 21-4474 del 
29/12/2021. Proposta Tecnico Economica (PTE) Intervento 1: Evoluzione informativo 
informatica del sistema per il Welfare abitativo - Scheda 1.3. ''Epico 2023 - Piani Eliminazione 
Barriere Architettoniche''. Liquidazione fattura n.  5600002236 del 19/12/2023 di euro 
10.482,36 sul capitolo di spesa regionale 208380/2023, impegno 18550. 
 
 

 

ATTO DD 971/A2201A/2023 DEL 22/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2201A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
OGGETTO:  Convenzione Quadro Regione Piemonte – CSI Piemonte approvata con DGR n. 21-

4474 del 29/12/2021. Proposta Tecnico Economica (PTE) Intervento 1: Evoluzione 
informativo informatica del sistema per il Welfare abitativo – Scheda 1.3. “Epico 
2023 – Piani Eliminazione Barriere Architettoniche”. Liquidazione fattura n. 
5600002236 del 19/12/2023 di euro 10.482,36 sul capitolo di spesa regionale 
208380/2023, impegno 18550. 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 505/A2201 del 19 ottobre 2023 ad oggetto: 
"Convenzione Quadro Regione Piemonte – CSI Piemonte approvata con DGR n. 21-4474 del 
29/12/2021. Approvazione Proposta Tecnico Economica (PTE) Intervento n. 1 - Evoluzione 
informativo-informatica del sistema per il Welfare abitativo - Scheda 1.3. “Epico 2023 – Piani 
Eliminazione Barriere Architettoniche”. Affidamento al CSI Piemonte della fornitura dei servizi di 
sviluppo erogati in regime di esenzione IVA e approvazione dello schema di disciplinare di incarico. 
Impegno di euro 10.482,36 sul capitolo di spesa regionale 208380 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, annualità 2023"; 
 
Visto il verbale di conformità agli atti del Settore Poltiche di Welfare abitativo sottoscritto in data 
23 novembre 2023 in ordine ai prodotti rilasciati a seguito dell’affidamento di cui alla suddetta 
determina dirigenziale; 
 
Vista la fattura emessa da CSI-Piemonte n. 5600002236 del 19 dicembre 2023 per l’importo di euro 
10.482,36 (esente IVA); 
 
Ritenuto pertanto necessario autorizzare la liquidazione, a favore del CSI Piemonte, beneficiario 
amministrativo Sace Fct S.p.A., l’importo di euro 10.482,36 (esente IVA), di cui alla fattura 
elettronica n. 5600002236 del 19 dicembre 2023 sul capitolo di spesa regionale 208380 del bilancio 
finanziario gestionale 2023–2025, annualità 2023 sull’impegno 18550/2023; 
 



 

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, così come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14/06/2021; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• d.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4 e 16); 

• l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i. (art. 17 e 18); 

• d.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• d.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• legge regionale del 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• DGR n. 1 - 6763 del 27/04/2023 - Legge regionale del 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025.; 

 
 
DETERMINA  
 
Di autorizzare la liquidazione, a favore del CSI Piemonte (cod. 12655), beneficiario amministrativo 
Sace Fct S.p.A, l’importo di euro 10.482,36 (esente IVA), di cui alla fattura elettronica n. 
5600002236 del 19 dicembre 2023 sul capitolo di spesa regionale 208380 del bilancio finanziario 
gestionale 2023–2025, annualità 2023 sull’impegno 18550/2023. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 L.R. 22/2010 e sul sito di Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
 

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


